andrea replica alle eccezioni proposte da odorico e chiede di 
proseguire nella causa portando come motivo la sua povertà a causa 
della quale non è in grado di sostenere spese di tal genere.

(replicationes andree)
ad id quod odolricus notarius de utino procurator domini do-

minici de Budrio in questione quam ei movet dominus andreas 
trivisanus de veneciis dicit quod, si constiterit predictum andream 
fuisse disrobatum et cetera, dicit dictus andreas quod porectus fuit 
libellus dicto oldorico ina iudicio, et ipse negavit que in bellob con-
tinebantur, et datec fuerunt positiones, et responsum fuit eisdem et 
probationes fuerunt producte per dictum andream, que probatio-
nes publicate fuerunt, et datus fuit terminus eidem oldorico ad obi-
ciendum tam contra dicta testium quam contrad personas, et cum 
ipse nichil obiecerit sed dicat se velle probare quod dictus nicolaus 
tunc erat in Budrio et hoc paratus sit probare, dicit dictus andre-
as quod huiusmodi probatio non debet admitti, cum partem suam 
non relevet, quia non debete admiti ad probandum, quo probato, 
pars ipsius non relevatur, quia si probaret, propter hoc non releva-
retur ipse dominus dominicus ad restituendum ea [9r] que probata 
sunt. unde cum dictus andreas credat se legittime probasse et fuisse 
prefatum in sua bona sibi male fuisse accepta, petit in causa procedi 
eadem sicut probatum est, non obstantibus exceptionibus predictis, 
allegando semper paupertatem qua non potest expensas huiusmodi 
substinere.
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a segue libello depennato. b così A, verosimilmente per libello. c d– corretta da 
precedente p–. d tracce di interventi poco chiari tra i segni speciali per quam e con-
tra. e segue q con asta discendente tagliata e seguita da lettera coperta d’inchiostro. 

27

[1303 agosto 12, cividale]

il vicario afferma di non conoscere la causa che si discute e sulla 
quale vuole deliberare così assegna ad andrea il termine del giorno 
successivo prima di terza per presentarsi ed ascoltare la sua delibe-
razione. 

predictus vero vicarius dixit quod novus erat in ista causa et quod 
super ipsam deliberare volebat et statuit terminum ipsi andree ad 
diem crastinam ante terciam ad comparendum coram eo et audien-
dum deliberationem suam.

28

[1303] agosto 31, cividale

andrea produce come prova 2 documenti redatti dal notaio 
osvaldo da Buttrio dei quali odorico chiede di avere copia.

(productio instrumentorum andree)
§ die sabati ultimo augusti, in civitate, super patriarchali pala-

cio. presentibus albrigeto de Bononia, ianono rayna de placencia 
notariis et aliis. § comparentibus in iudicio coram venerabili viro 
domino Gregorio Biffa vicario supradicto andrea trivisano supra-
dicto ex parte una et magistroa odorico notario procuratore supra-
scripti domini dominici ex altera, idem andreas ad probandum de 
iure suo produxit duo publica instrumenta scripta manu osuualdi 
dicti picta notarii de Budriob quorum instrumentorum copiam ma-
gister odoricus petiit.  

a m– corretta su precedente lettera, verosimilmente p–. b segue petens in causa con-
clu– (verosimile concludi lasciato sospeso).
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29

[1303 agosto 31, cividale]

il giudice fissa ad odorico il lunedì successivo come termine per 
procurarsi copia dei detti documenti e il mercoledì seguente come 
termine per obiettare ad essi, e alle parti per presentarsi in giudizio 
e procedere nella causa.

(terminus ad habendum copiam et ad opponendum)
predictus vero iudex statuit terminum ipsi magistro o(dorico) 

ad diem lune proximam ad habendum copiam ipsorum instrumen-
torum et ad diem mercurii sequentem proxime ad opponendum 
quicquid voluerit contra ipsa instrumenta et utrique parti ad com-
parendum et procedendum prout de iure fuerit.

30

[1303] agosto 31, cividale

sono riportati inserti i 2 documenti presentati da andrea. con il 
primo (1302, novembre 6) niccolò da Buttrio, e il figlio domenico 
in caso di inadempienza da parte del padre, si impegnano, giurando 
sui vangeli, a restituire, a chiunque possa provarlo, tutto ciò che lui 
o i suoi gli avevano sottratto o rapinato; giurano inoltre che non 
permetteranno ai loro cavalli o a quelli dei loro famigliari di dan-
neggiare i campi della villa di Buttrio e promettono, impegnando i 
loro beni, che, qualora i cavalli facessero dei danni, li risarciranno; 
con il secondo (1302 novembre 7), che è un codicillo testamentario, 
si ribadisce la volontà del suddetto niccolò di restituire i maleablata 
e si nominano suoi esecutori testamentari il figlio domenico e il 
fratello enrico e suo erede il figlio domenico. 

primi instrumenti producti per suprascriptum andream tenor 
talis est:

anno domini millesimo trecentesimo secundo, indictione quinta-
decima, die sexto intrante novembro. presentibus religiosis viris fra-
tre Waltero de Budrio, fratre albrico de curtarodulo ordinis fratrum 
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minorum sancti francisci de utino, domino dominico presbitero de 
Budrio, conrado filio olim federici de Budrio et aliis. nobilis vir do-
minus nicolaus de Budrio de sua certa sciencia promisit, stetit [9v] 
et laudavit in manibus discreti viri domini dominici sacerdotis de 
Budrio testis predicti recipientia vice et nomine reverendi patris do-
mini ottoboni dei gratia sancte sedis aquilegensis patriarche et eius 
successorum, cum obligatione omnium bonorum suorum presentium 
et futurorum et refectione dampnorum omnium et expensarum, resti-
tuere omnia maleablata seu rapinata per ipsum dominum nicolaum 
et suos de eius consensu et mandato omnibus personis quibus ipse do-
minus nicolaus abstulisset seu rapere fecisset quoquomodo videlicet 
illis personis que possent iuste monstrare et probare quod eis rapuisset 
seu abstulere fecisset quoquomodo et hoc predictus dominus nicolaus 
ibidem coramb testibus predictis et me notario subscripto corporaliter 
iuravit sancta quatuor dei ewangeliac adtendere et complere et si non 
compleret et adtenderet omnia supradicta quousque vita sibi duraverit, 
dominus dominicus eius filius videlicet filius predicti domini nicolay 
ibidem coram testibus predictis et me notario infrascripto sua sponta-
nea voluntate corporaliter iuravit sancta quatuor dei evangelia promi-
sit et stetit ac laudavit in manibus predicti domini dominici sacerdotis 
de Budrio eodem modo recipientid vice et nomine predicti domini pa-
triarche et eius successorum cum obligatione omnium bonorum suo-
rum presentium et futurorum et refectione dampnorum omnium et 
expensarum restituere omnia maleablata seu rapinata per ipsum domi-
num nicolaum patrem suum et per suam familiam de ipsius mandato 
usque diem presentem si predictus dominus nicolaus non restituerit 
quousque vita sibi duraverit videlicet illis personis que possent iuste 
probare et monstrare quod eis abstulisset  seu rapere fecisset quoquo-
modo ut superius est expressum. insuper supradicti dominus nicolaus 
et dominicus eius filius corporaliter iuraverunt sancta quatuor dei 
ewangelia eidem domino dominico sacerdoti predictie ad reverentiam 
gloriose virginis marie pro salute animarum suarum et remissione suo-
rum omnium peccatorum et parentum suorum deinceps non dimittere 
[10r] eorum equos vel equos suorum hominum vel habitatorum suo-
rum facere dampnum in bladis ville de Budrio nec per contratam de 
Budrio et si contraffecerint vel attemptare presumpserint, promiserunt 
sub eodem sacramento, cum obligatione omnium bonorum suorum, 
satisfacere totum dampnum siquid facerent per contratamf de Budrio 
equos eorum vel equos suorum hominum vel suorum habitatorum illis 
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personis quibus factum fuerit dampnum per equos supradictos. actum 
in castro de Budrio, in camera predicti domini nicolay. et ego osuual-
dus dictus picta de Budrio, imperiali auctoritate notarius, predictis 
omnibus interfui et rogatus scripsi.  

secundi instrumenti tenor talis est:

anno domini millesimo trecentesimo secundo, indictione quintade-
cima, die septimo intrante novembro. presentibus religiosis viris fra-
tre Waltero de Budrio, fratre albrico de cortarodulo ordinis fratrum 
minorum sancti francisci de utino, domino dominico presbitero de 
Budrio, Çuffetog de camino, conrado filio olim federici de Budrio et 
aliis. nobilis vir dominus nicolaus de Budrio, iohanne de mugla qui 
moratur in Budrio, henrico filio olim Bertholosii de trus et ingilino fi-
lio olim mercati de Budrio et aliis ad hoc vocatis et rogatis. inter cetera 
queh nobilis vir dominus nicolaus de Budrio in suo ultimo testamento 
leg(avit), ordinavit, iussit et disposuit ut continet(ur) quodam publico 
instrumento scripto manu mei notarii subscripti sub anno, indictione 
et die predictis, legavit et iussit restituere cum suis bonis omnia male-
ablata omnis personis iuste petentibus que iuste et legittime monstare 
possent et probare quod predictus dominus nicolaus eis abstulisset seu 
rapuisset vel rapere fecisset quoquomodo. item executores et [10v] fi-
deicommissarios sui testamenti instituit et esse voluit dominum domi-
nicum suum filium et dominum henricum fratrem suum. in omnibus 
autem aliis bonis suis mobilibus et inmobilibus, iuribus et actionibus 
sibi heredem instituit dominum dominicum filium suum; et hoc 
suum ultimum testamentum asseruit esse velle quam valere voluit iure 
testamenti et suam ultimam voluntatem quod si iure testamenti non 
valet saltim iure codicillorum vel cuiuscumque alterius ultime volunta-
tis quam melius valere poterit et tenere.
actum in castro de Budrio, in camera predicti domini nicolay.
et ego osuualdus dictus picta de Budrio, imperiali auctoritate notari-
us, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.  

a così A. b aggiunto in interlinea su segno di inserzione. c brutto tentativo grafico 
di realizzazione di –w–. d vd. nota a. e così A. f A contractam per evidente 
assimilazione con la contrazione per  contractum/a. g A Çuffecto con –c– espunta 
mediante un punto posto sopra ed uno posto sotto. h segue dominus depennato.
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31

[1303] settembre 4, cividale

andrea trevisano si presenta davanti al vicario patriarcale Gre-
gorio e accusa odorico, procuratore di domenico di Buttrio, di 
contumacia e chiede di concludere la causa nonostante detta contu-
macia; il vicario ordina che si citi il suddetto procuratore affinché si 
presenti il venerdì seguente per concludere la stessa o a presentare le 
motivazioni perché questa non si concluda.

(terminus ad concludendum in causa)
§ die mercurii quarto septembris, in civitate, super patriarchali 

palacio, comparuit coram suprascripto domino Gregorio vicario ser 
andreas suprascriptus et magistri odorici procuratoris domini do-
minici de Budrio contumaciam accusavit, petens in causa conclu-
di. Qui dominus vicarius mandavit quod citetur dictus procurator 
quod die veneris proxima compareat coram ipso ad concludendum 
in causa vel allegandum causam quare non debeat concludi.  

32

[1303] settembre 6, cividale

maso, nunzio della curia patriarcale, giurando, riferisce al notaio 
meglioranza di aver ordinato, da parte del suddetto vicario Gregorio 
[Biffa], al procuratore odorico suddetto in persona di presentarsi in 
data odierna davanti al vicario per concludere la causa predetta o a 
presentare le ragioni per cui non si debba concluderla.

(preceptum factum magistro odorico)
§ die veneris sexto intrante septembre, in civitate, super pa-

triarchali palacio. presentibus albrigeto de Bononia et Zanone de 
placencia notariis. retulit mihi notario maxius nuncius iuratus pa-
triarchalis curie aquilegensis se ex comissione et ex parte supradic-
ti domini Gregorii vicarii precepisse magistro odorico procuratori 
suprascripto personaliter invento quod hodie compareat coram ipso 
domino vicario ad concludendum in causa predicta vel ad allegan-
dum causam quare non debeat concludi.    
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33

[1303] settembre 6, cividale

le parti, davanti al vicario, pervengono di comune accordo alla 
conclusio in causa; il vicario assegna loro il termine del mercoledì 
successivo all’ora nona per eventuali allegazioni.  

[11r] (conclusio cause)
§ die prescripto, loco et testibus. § comparentibus in iudicio 

coram suprascripto domino vicario aandrea suprascripto ex parte 
una eta magistro odorico procuratore et procuratorio nomine su-
pradicti domini minici rei ex parte alia, in termino ipsi procuratori 
dato ad concludendum in causa et renunciantibus hinc inde pro-
bationibus omnibus in presenti causa in posterum faciendis, ambe 
ipse partes in hac causa voluntarie concluserunt. Quibus partibus, 
post conclusionem huiusmodi, dictus dominus vicarius statuit ter-
minum usqueb ad diem mercurii proximam ad horam nonam ad 
allegandum quicquid voluerint de iuribus suis.  

a-a aggiunto in interlinea su segno di inserzione. b vd. nota precedente.

34

[1303] settembre 11, cividale

il vicario fissa la scadenza alle parti al giorno seguente prima della 
terza per presentare la lista di quanti non dovevano essere ammessi 
come testimoni. 

(terminus ad dandum suspectos)
§ die mercurii .xi. intrante septembre, in civitate austria, su-

per patriarchali palacio. § comparentibus in iudicio coram vicario 
suprascripto partibus suprascriptis, idem dominus vicarius statuit 
terminum ipsis partibus ad diem crastinam ante terciam ad dandum 
suspectos.
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35

[1303] settembre 18, cividale

maso, nunzio della curia patriarcale, giurando, riferisce al notaio 
meglioranza di aver ordinato, da parte del suddetto vicario [Grego-
rio Biffa], sotto pena di scomunica, al procuratore odorico in per-
sona di depositare entro il prossimo sabato al vespro 2 soldi grossi 
per pagare la sua parte del salario dovuto al sapiens interpellato per 
la consulenza nella suddetta causa.

(terminus ad deponendum salarium)
§ die .xviii.a intrante septembre, in civitate, super patriarchali 

palacio. presentibus albrigeto de Bononia et Çanone de placencia 
notariis. § retulit mihi notario masius nuncius iuratus patriarchalis 
curie se hodie ex parte suprascripti domini vicarii precepisse ma-
gistro odorico procuratori suprascripto personaliter invento quodb 
sub excommunicationis pena hinc ad diem sabati proximam ad ve-
speras deponat duos soldos grossorum pro parte sua pro salario sa-
pientis assunti ad consulendum in causa predicta.

a lettura incerta; potrebbe trattarsi di .xvii.. b segue hi (probabile hinc principiato) 
depennato.

36

[1303] settembre 26, cividale

il banditore morbiolo da udine riferisce al notaio meglioranza 
di aver ordinato, da parte del suddetto vicario Gregorio [Biffa], a 
domenico da Buttrio in persona di depositare entro il prossimo sa-
bato prima della terza 2 soldi grossi per pagare la sua parte del salario 
dovuto al saggio interpellato per la consulenza nella suddetta causa 
altrimenti sarà scomunicato.

(preceptum factum minico ad solvendum salarium)
§ die iovis .v. exeunte septembre, in civitate, in patriarchali pa-

lacio. retulit mihi morbiolus preco de civitate se hodie ex parte 
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domini Gregorii vicarii suprascripti precepisse pro primo secundo 
et tercio peremptorie supradicto domino dominico de Budrio per-
sonaliter invento quod usque ad diem sabati proximam ad horam 
t(erciam) solvat sapienti asumpto ad consulendum in questione pre-
dicto duos soldos alioquin ipse dominus vicarius eum excommuni-
cabit.

37

[1303] settembre 28, cividale

il vicario patriarcale Gregorio Biffa pronuncia sentenza di sco-
munica, riportata inserta, nei confronti di domenico.

[11v] (sententia excommunicationis contra minicum)
§ die sabati tercio exeunte septembre, in civitate austria, super 

patriarchali palacio. presentibus magistro Thomasio de turrigros-
sa, iohanne not(ariis) de civitate et aliis. § venerabilis vir dominus 
Gregorius vicarius infrascriptus quamdam sententiam excommuni-
cationis tulit in scriptis sic dicens:

nos Gregorius Biffa archipresbiter montissilicis reverendi patris domi-
ni o(ttoboni) dei gratia sancte sedis aquilegensis <patriarche> vicarius 
generalis, quia minicus filius condam domini nicolay de Budrio ex 
parte nostra pro primo secundo et tercio peremptorie monitur et ci-
tatur ut usque ad hodie ad horam nonam soldos duos grossorum pro 
sapiente asumpto ad consulendum super questione que inter andream 
trivisanum de veneciis agentem ex parte una et ipsum minicum se 
defendentem ex altera vertitur coram nobis solveret, pecuniam ipsam 
solvere contumaciter recusavit, in eundem minicum iusticia exigente 
et eius contumacia interveniente, in hiis scriptis excommunicationis 
sentenciam promulgamus et excommunicatum mandamus publice 
nunciari usque ad satisfactionem condignam. 
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38
[1303] ottobre 1, cividale

maso, nunzio della curia patriarcale, riferisce di aver notificato, 
da parte del suddetto vicario Gregorio, sotto pena di scomunica, 
al procuratore odorico notaio da udine la citazione a comparire 
davanti al vicario il prossimo venerdì prima del vespro per ascoltare 
la sentenza definitiva che il vicario intende pronunciare; riferisce di 
aver fatto similmente con andrea.

(citatio ad audiendum sentenciam diffinitivam)
§ die martis primo octubris, in civitate austria, in patriarchali 

palacio. presentibus magistro dominico vicario ecclesie civitatensis 
et albrigeto de vandolis notario de Bononia et aliis. § retulit mihi 
notario masius nuncius iuratus patriarchalis curie se heri ex parte 
suprascripti domini Gregorii vicarii precepisse magistro odorico 
notario de utino procuratori suprascripto quod die veneris proxima 
et peremptoriea compareat coram ipso domino vicario ante vesperas 
auditurus diffinitivam sentenciam in causa et questione prescripta 
quam ipse dominus vicarius proferre intendit et dicto andree retulit 
similiter precepisse. 
a et peremptorie aggiunto in interlinea su segno di inserzione.

39
[1303] ottobre 4, cividale

il vicario comunica di voler deliberare sulla causa e convoca le 
parti per il giorno successivo per ascoltare la sentenza.

§ die veneris .iiii. octubris, in civitate austria, super patriarcha-
li palacio. constitutis coram supradicto domino vicario andrea ac-
tore et magistro odorico suprascriptis, idem dominus vicarius dixit 
quod super sententia ferenda in questione predicta deliberare vole-
bat et statuit terminum peremptoriuma ipsis partibus ad diem cra-
stinam in eodem statu ad audiendum sententiam in causa predicta. 
a aggiunto in interlinea.
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40

[1303] ottobre 5, cividale

il vicario patriarcale Gregorio Biffa emette la sentenza definiti-
va, riportata inserta, nella quale, dopo aver esposto le richieste di 
andrea trevisano da venezia e ripercorso tutte le fasi della causa, si 
riporta, a sua volta inserto, il parere dell’esperto lodovico, canoni-
co aquileiese, e si stabilisce la condanna di domenico da Buttrio a 
risarcire il suddetto andrea della spoliazione fatta ai suoi danni da 
niccolò da Buttrio, padre di domenico, ossia a versargli 500 lire 
veronesi per i panni colorati rubati e 4 marche per i quattro buoi che 
li trasportavano, oltre al pagamento delle spese. documento parzial-
mente cassato.

Ad eccezione delle prime 6 righe, il documento è coperto da due linee obli-
que incrociate.

Si vedano supra, docc. 8, 15 (riguardanti la presentazione della petitio e 
delle positiones), e infra, App. 2, doc. E (recante il testo della petitio).

[12r] (sententia lata pro andrea trivisano de veneciis)
§ die sabati quinto intrante octubre, in civitate austria, super 

patriarchali palacio. presentibus venerabili viro dominoa iohanne 
abbate monasterii rosacensis, fratre arnoldo monacho eiusdem 
loci, domino raynaldo de felicianis nepote infrascripti domini pa-
triarche, magistro Gualterio canonico aquilegensi, albertino dicto 
de ravenna ac albrigeto de vandolis de Bononia notariis, familia-
ribus dictib domini patriarche infrascriptic et aliisd. § venerabilis vir 
dominus Gregorius Biffa vicarius infrascriptus quamdam diffiniti-
vam sentenciam presentibus andrea et magistro odorico partibus 
infrascriptis et petentibus sentenciam ipsam ferri in scriptis protulit 
sic dicens:

in dei nominee. nos Gregorius Biffa archipresbiter montissilicis reve-
rendi patris domini ottoboni dei gratia sancte sedis aquilegensis pa-
triarche vicarius generalis, de causa et questione inter andream trivisa-
num de veneciisf agentem ex parte una et odoricum notarium de 
utino procuratorem et procuratorio nomine minici filius condam do-
mini nicolay de Budrio defendentem ex altera coram nobis diutius 
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agitata auctoritate ordinaria cognoscentes in qua quidem causa prefa-
tus andreas libellum sive petitionem exhibuit infrascriptam coram no-
bis venerabili viro domino G(regorio) Biffa reverendi patris et domini 
o(ttoboni) dei gratia patriarche aquilegensis vicario proponit et dicit 
andreas trivisanus de veneciis quod cum dominus nicolausg de Bu-
drio bone memorie omnia maleablata per eum et suam gentem ordina-
verit in suo ultimo testamento restitui per dominum dominicum fi-
lium suum et dictus dominus dominicus iuraverit sic adimplere; unde 
cum per ipsum dominum nicolaum et suam gentem eidem accepti 
fuerint panni colorati ad valorem quingentarum librarum veronen-
sium, quatuor boves valentes quatuor marchas denariorum et ceperit 
quemdam suum puerum nomine trent pro quo puero seu pro re-
demptione ipsius acceperit octo centum libras veronensium, petit qua-
tenus predicta sibi restitui [12v] facere velitis prout in suo testamento 
ordinavit per dominum dominicum supradictum; petit etiam expen-
sas factas et protestatur de faciendis salvo iure addendi, minuendi, cor-
rigendi et cetera. 

super quo quidem libello contestatione litis facta legittime ac iuramen-
to calumpnie et de veritate dicenda prestito solempniter ab utroque, 
intellectis etiam positionibus, testis et instrumentis pro parte dicti an-
dree productis et responsionibus eisdem positionibus subscentis ac ip-
sis testibus sive attestationibus de voluntate partium postmodum pu-
blicatis, ipse partes renunciantes omnibus probationibus in posterum 
faciendis in ipsa causa voluntarie concluserunt. visis quoque et diligen-
ter inspectis predictis libello, testibus, instrumentis, terminis et aliis 
omnibus, communicato consilio peritorum et maxime domini lodoy-
ci canonici aquilegensis qui suum nobis dedit consilium eius sigillo 
sigillatum in hunc modum scriptum: 

consilium mei lodoyci canonici aquilgensis in causa quam andreas 
trivisanus mercator de veneciis movet dominico filio et heredi con-
dam domini nicolay de Budrio super quadam spoliatione facta per 
dictum dominum nicolaum de Budrio et suos de quibusdam pannis et 
rebus aliis dicti andree tale est: videlicet quod cum dictus andreas le-
gittime probaverit spoliationem eih factam per dictum dominum nico-
laum et suos standum est iuramento ipsius andree de rebus spoliatis et 
amissis et de valore ipsarum, item ad illud capitulum quod dictus an-
dreas dixit et proposuit nepotem suum nomine trent captum fuisse per 
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predictum dominum nicolaum de Budrio licet probaverit captionem 
ipsius trent nepotis sui; quia tamen quantitatem precii non probavit 
plene datam ipsi domino nicolao pro liberatione ipsius trent, istud 
relinquo arbitrio iudicis vel alterius sapientis.

et inter nos habita deliberatione sollempni, dei nomine invocatoi, per 
ea que vidimus et audivimus ac acta sunt in iudicio coram nobis dato 
hodie termino [13r] peremptorio ipsis partibus ad diffinitivam senten-
ciam audiendam, predicti consilii formam sequentes, presentibus par-
tibus antedictis et petentibus instanter sententiam istam ferri, supra-
dictum dominicumj et dictum magistrum odoricum procuratorem et 
procuratorio nomine pro eo in quingentis libris veronensium pro exti-
matione pannorum de colore acceptorum eidem andree per gentem 
domini nicolay patris condam domini dominicik de mandato ipsius 
domini nicolay etl in quatuor marcis denariorum pro extimatione qua-
tuor bovum qui ducebant dictos pannos acceptorum similiter per gen-
tem dicti domini nicolay et in expensis legittim(is) propter hec factis 
quarum taxationem nobis in posterum reservamus dandis et solvendis 
prefato andree infra spacium duorum mensium proxime sequentium 
scriptis presentibus sententialiter condempnamus, ipsum dominicum 
et eius procuratorem ab aliis contentis in petitione prescripta per hec 
scripta sententialiter absolventes.